
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 88 del 07-10-2019 
immediatamente eseguibile 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 23-10-2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: ESAME ED ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020-2022, 
DELL'ELENCO ANNUALE 2020 E DEL PROGRAMMA BIENNALE 2020-2021 PER 
L'ACQUISIZIONE DI FORNITURE E SERVIZI 

L’anno  duemiladiciannove addì  sette del mese di ottobre alle ore 19:15 nella residenza municipale, per 
determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1.  MATTIA PERENCIN SINDACO Presente 
2.  MICHELE ANDREOLA ASSESSORE Presente 
3.  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Assente 
4.  MARIA TERESA BIANCO ASSESSORE Presente 
5.  MANUELA MEROTTO ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta la sig.ra BASSANI dott.ssa MANUELA, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. PERENCIN MATTIA, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n88 del 07-10-2019 

Oggetto: ESAME ED ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020-2022, 
DELL'ELENCO ANNUALE 2020 E DEL PROGRAMMA BIENNALE 2020-2021 PER 
L'ACQUISIZIONE DI FORNITURE E SERVIZI 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

 ai sensi dell'art.21 del D.lgs.50/2016 e s.m.i, l'Amministrazione Comunale è tenuta a predisporre ed 
approvare, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio il “programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi “e il "programma triennale dei lavori pubblici” nonché i relativi 
aggiornamenti annuali"; 

 ai sensi del comma 3 dell’articolo di legge sopra richiamato devono essere inseriti nel programma i 
lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a €. 100.000,00 e indicati, previa attribuzione del codice 
unico di progetto, i lavori da avviare nella prima annualità; 

 ai sensi del comma 6 dell’articolo di legge sopra richiamato devono essere inseriti nel programma gli 
acquisti di beni e di servizi di importo stimato pari o superiore a €. 40.000,00; 

 con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018 ad oggetto 
“Regolamento recante procedure schemi-tipo per la redazione e pubblicazione del programma triennale 
dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 
annuali e aggiornamenti annuali“ sono stati definiti : 

a) le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali; 

b) i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l’eventuale suddivisione in lotti funzionali, nonché 
per il riconoscimento delle condizioni che consentano di modificare la programmazione e di 
realizzare un intervento o procedere a un acquisto non previsto nell’elenco annuale; 

c) i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute; 

d) i criteri per l’inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione minimo richiesto per 
tipologia e classe di importo; 

e) gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuate anche in coerenza 
con gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti; 

f) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di 
committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di affidamento; 

VISTO lo schema di programma, allegato al presente atto, redatto dal Referente per la redazione del 
programma, dott. Alessandro Bonet, incaricato ai sensi dell’art.3 del sopraccitato Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018; 

RITENUTO adottare l’allegato schema di programma triennale 2020-2022 e dell’elenco annuale dei lavori 
2020 nonché del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2020 -2021 predisposto ai sensi del 
dell'art.21 del D.lgs.50/2016 e s.m.i. e del suddetto Decreto; 

DATO ATTO che, ai sensi degli artt.147bis, comma 1 e art. 49, comma 1 del ‘Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali’, D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sulla presente proposta è stato acquisito il 
parere favorevole da parte del Responsabile del Settore interessato in ordine alla regolarità tecnica, e dal 
Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile; 

VISTO: 

 il Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m.i.; 

 il Decreto Legislativo n.50/2016 e in particolare l’art.21; 

 il Decreto del Ministero del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018; 

 la legge regionale n°27/2003 e s.m.i.; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto di quanto riportato in premessa a far parte integrante del presente provvedimento; 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n88 del 07-10-2019 

2. di adottare, per le motivazioni esposte in narrativa, l’allegato schema di programma triennale 2020-2022 e 
dell’elenco annuale dei lavori 2020 nonché del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 
2020-2021  predisposto ai sensi del dell'art.21 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e del Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018 che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

3. di disporre la pubblicazione dell’allegato schema di programma triennale 2020-2022 e dell’elenco annuale 
dei lavori 2020 nonché del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2020-2021 ai sensi dell’art.5 
del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.14 del 16 gennaio 2018“ sul profilo del 
committente “ per un periodo di 30 (trenta) giorni entro i quali possono essere presentate eventuali 
osservazioni. 

Esperita apposita separata votazione, risultata favorevole ed unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4^, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. al fine 
di garantire il rispetto dei termini fissati dalla normativa vigente per l’approvazione del bilancio 2020 - 2022. 

*** *** *** *** *** *** *** *** 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica, per quanto di competenza e ciò ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 

il responsabile del servizio 
f.to BONET dott. ALESSANDRO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria, per 
quanto di competenza e ciò ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 

il responsabile del servizio 
f.to BARATTO dott.ssa CRISTINA 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to PERENCIN Dott. MATTIA f.to BASSANI dott.ssa MANUELA 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 23-10-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 

 

Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 23-10-2019 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 Tamara Pederiva 


